

モルガン・スタンレー

決算概要

(未監査、株数及び1株当たり利益に関する数値を除き、単位は100万ドル)

| | 四半期末 | | | 第1～第3四半期(9ヶ月) | |
|-----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
| | 2004/8/31 | 2003/8/31 | 2004/5/31 | 2004/8/31 | 2003/8/31 |
| 純収入 | | | | | |
| 法人・機関投資家向け証券業務 \$ | 2,776 | \$ 2,792 | \$ 3,947 | \$ 10,227 | \$ 8,608 |
| 個人投資家向け証券業務 | 1,124 | 1,102 | 1,209 | 3,544 | 3,089 |
| 資産運用業務 | 692 | 598 | 690 | 2,024 | 1,681 |
| クレジット・サービス業務 | 897 | 834 | 879 | 2,734 | 2,616 |
| 部門間取引に関する相殺 | (64) | (77) | (75) | (213) | (224) |
| 純収入計 | <u>\$ 5,425</u> | <u>\$ 5,249</u> | <u>\$ 6,650</u> | <u>\$ 18,316</u> | <u>\$ 15,770</u> |
| 純利益 | | | | | |
| 法人・機関投資家向け証券業務 \$ | 682 | \$ 1,201 | \$ 1,135 | \$ 3,000 | \$ 2,581 |
| 個人投資家向け証券業務 | 22 | 188 | 132 | 320 | 311 |
| 資産運用業務 | 217 | 163 | 209 | 596 | 385 |
| クレジット・サービス業務 | 330 | 292 | 298 | 993 | 884 |
| 部門間取引に関する相殺 | 31 | 31 | 29 | 89 | 93 |
| 純利益計 | <u>\$ 1,282</u> | <u>\$ 1,875</u> | <u>\$ 1,803</u> | <u>\$ 4,998</u> | <u>\$ 4,254</u> |
| 普通株1株当たり利益 | | | | | |
| 完全希薄化前 | \$ 0.78 | \$ 1.18 | \$ 1.13 | \$ 3.04 | \$ 2.57 |
| 完全希薄化後 | \$ 0.76 | \$ 1.15 | \$ 1.10 | \$ 2.97 | \$ 2.52 |
| 普通株式の平均発行済株式数 | | | | | |
| 完全希薄化前 | 1,081,448,663 | 1,077,680,996 | 1,082,211,511 | 1,081,160,252 | 1,077,140,296 |
| 完全希薄化後 | 1,105,546,130 | 1,100,593,303 | 1,110,357,415 | 1,107,494,887 | 1,098,234,894 |
| 期末発行済株式数 | 1,096,707,183 | 1,088,107,975 | 1,098,127,106 | 1,096,707,183 | 1,088,107,975 |
| 株主資本利益率 (普通株式) | | | | | |
| | 12.3% | 22.0% | 18.4% | 16.6% | 16.3% |